[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01145/2008
Solicita a instalação de 05 luminárias em postes com rede elétrica existentes na Travessa da Rodovia Quintino de Lima ao lado da escola CEFET.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de 05 luminárias em postes com rede elétrica existentes na Travessa da Rodovia Quintino de Lima ao lado da escola CEFET, conforme croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança das pessoas em face da escuridão que toma conta do local à noite, a qual favorece a ação de criminosos e contraventores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de Setembro de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03784/2008-451